
Toimittajakoulutuksen neuvottelukunnan kokous 25.2.2008 
 
Läsnä: 
Anja Arstila-Paasilinna (OPM) 
Jarmo Häkkinen  (SJL) 
Piritta Juppi  (DIAK) 
Petteri Kauppinen (VKL) 
Kaarina Karttunen (YLE) 
Eva-Maria Koskinen (SSKH opiskelija) 
Heikki Luostarinen (TaY) 
Maija-Leena Nissilä  (SJL) 
Kaarle Nordenstreng (TaY) 
Raimo Salokangas (JY) 
Esa Väliverronen (HY) 
Ullamaija Kivikuru (SSKH, pj & raportoija) 
Tom Moring  (SSKH, raportoija) 
 

1. Kokous avattiin ja esityslista hyväksyttiin 
 

2. Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja sen jälkeen kun sivun 2 ylälaidan sana 
”hakemus” oli muutettu sanaksi ”lausunto”. 

 
3. Keskustelu journalistialan koulutustarpeista ja koulutuksen volyymista 

Kauppinen totesi, että VKL:n koulutustarpeet-ohjelma on valmistumassa ja lähetetään 
kaikille neuvottelukunnan osanottajille. Työnantajat korostavat koulutuksen monipuolisuutta 
ja vaihtoehtojen määrää. Yliopistokenttä ja ammattikorkeakoulukenttä voivat pitäytyä omiin 
rooleihinsa, sillä molempia tarvitaan. Täydennyskoulutus ja peruskoulutus voisivat tukea 
toisiaan enemmän kuin nykyään.VKL toivoo, että opetusministeriö laatisi laadullinen 
selvityksne, joka täydentää ns. Raittilan selvitystä. 
Todettiin, että opetusministeriön päätös leikata ammattikorkeakoulutusta on oikean 
suuntainen myös siksi, että uusissa tavoitteissa korostetaan volyymin supistuksen ohella 
laatukriteereitä. Tarkoitus on supistaa aloituspaikat 833:sta 500:een. 
Selvitys viestintäalan aloituspaikoista yliopistollisen toimittajakoulutuksen näkökulmasta on 
tämän pöytäkirjan liitteenä. 
 

4. Ammattikorkeakoulut viestinnän koulutuksessa 
Piritta Juppi esitteli tilannetta. Hän totesi, että kaikista 18 ammattikorkeakoulusta vain 
kahdessa (DIAK, Haaga-Helia) opetus selkeästi suuntautuu journalistikoulutukseen, ja ne 
ovat ehdottaneet, että niiden koulutusohjelmat muutettaisiin journalismin 
koulutusohjelmiksi. Näillä kahdella on selkeä työnjako. Kolme muuta (Kemi-Tornio, Oulu 
ja Stadia) toimivat alalla, jos se määritellään löyhemmin. Aloituspaikkoja on kaikkiaan 112-
122. Näistä sijoitutaan muuallekin kuin journalistisiin työtehtäviin. Muut medianomi-
koulutusohjelmat hajautuvat vahvasti. Koulutusohjelmista valmistuneiden sijoittuminen alan 
töihin on ollut hyvää, varsinkin alueellisesti. Juppi korosti, ettei katso AMK-
koulutusohjelmien kilpailevan yliopistokoulutuksen kanssa, vaan ne täydentävät 
yliopistokoulutusta. Tärkein ero yliopistojen koulutusohjelmiin on sivuaineiden 
puuttuminen. Siirtymisen yliopistollisiin maisteriopintoihin ei pitäisi tuottaa ongelmia. 
Keskustelussa todettiin, että eri raporttien tarjoamat luvut aloituspaikoista ovat ristiriitaisia, 
osin ilmeisesti johtuen siitä, että niihin on sisällytetty tai niistä on jätetyt pois erilaisia 



ammattinimikkeitä. Keskusteltiin myös työharjoittelusta, jonka luonne on yliopistoissa ja 
ammattikorkeakouluissa selkeästi erilainen. 
Piritta Jupin PowerPoint-esitys on tämän pöytäkirjan liitteenä. 
 

5. Kesäseminaari 
Todettiin, että journalistin ammatista ja journalistikoulutuksesta on aiheellista järjestää 
laajempi seminaari, johon kutsutaan niin yliopistokoulutusten, ammattikorkeakoulujen kuin 
kansanopistotyyppisten koulutusyksikköjenkin edustajia sekä opetusministeriön edustus. 
Samoin pidettiin tärkeänä, että opiskelijat saavat tässä seminaarissa mahdollisuuden esittää 
omia arvioitaan journalistikoulutuksesta. Eva-Maria Koskinen valtuutettiin kokoamaan 
opiskelijoiden kannanottoja. 
Neuvottelukunta on jo aikaisemmin päättänyt pitää kerran vuodessa tällaisen seminaarin tai 
kokouksen, johon kutsutaan alan asianosaisia laajemmin. Päätettiin, että vuonna 2008 
tällainen vajaan päivän seminaari pidetään tiistaina 10.6. Paikaksi sovittiin Helsinki, 
alustavasti SSKH:n juhlasali. 
 

6. Seminaarin valmistelu 
Päätettiin kokoontua seuraavaan neuvottelukunnan kokoukseen 12.5., jolloin asialistan 
ainoana isompana asiana on kesäkuun seminaarin ohjelman valmistelu, puhujien valinta ja 
kutsuttavien lista.  
 

7. Puheenjohtaja päätti kokouksen. 
 
 
       
 

 
 


